
社 址 ： 河 南 省 周 口 市 周 口 大 道 中 段 6 号 邮 政 编 码 ： ４６６０99 党 政 办 公 室 ：6183898 总 编 办 公 室 ：6199548 编 务 中 心 ：6196698 出 版 中 心 ：6199516 视 觉 设 计 中 心 ：6199526
融媒体中心：6069333 后勤服务中心：6199588 本社法律顾问：梁 妍 田孝臣 准 予 广 告 发 布 变 更 登 记 的 通 知 书 ：豫 周 1901 号 印 刷 单 位 ：周 口 日 报社 印 务 中 心 电 话 ： 8223587 定 价 ： 1 ． 6０元

8 责任编辑：牛勇威 美术编辑：张旭 电话：6199516时事新闻２０23 年 8 月 18 日 星期五

关于淮阳建业滨河院子项目（南院）的交房通知
尊敬的淮阳建业滨河院子项目（南院）业主：

淮阳建业滨河院子项目（南院）已达到交付条件，将于 2023 年 8 月 18
日起开始办理交房手续，请您携带相关资料前往淮阳建业滨河院子项目（南
院）会客厅办理交房手续，详询：0394-2927777。

恭祝各位业主入住新居、幸福美满！
特此公告！

周口市建瑞置业有限公司
2023 年 8 月 18 日

太康县国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
太康县网拍（2023）9 号

������经太康县人民政府批准，太康县
自然资源局决定以网上拍卖方式拟
出让以下 3（幅 ）地块的国有建设用
地使用权，并委托周口市公共资源交
易中心组织实施。现将有关事项公告
如下：

一、拍卖地块的基本情况和规划
指标要求（详情见下表）

备注：（1）竞买人（单位）竞得土
地后，须签订《土地出让合同履约保
证协议书》，在签订《国有建设用地使
用权出让合同》之前，按照成交价款
的 5%交纳履约保证金。 （2）TK2022-
43 号地为农产品批发市场用地 ，
TK2022-41 号 、TK2022-42 号为物
流仓储用地，须严格执行《国务院办
公厅关于促进物流业健康发展政策
措施的意见》（国办发 〔2011〕38 号）
文件有关规定，土地出让后严禁擅自
改变用途从事商业性房地产开发 。
（3）执行地块控制性详细规划，具体

以宗地规划条件为准。
二、竞买申请条件和要求 中华

人民共和国境内外的法人、自然人和
其他组织，符合网上出让公告或出让
须知中明确的资格条件，均可参加本
次国有建设用地使用权网上拍卖活
动。

三、确定竞得入选人方式 本次
国有建设用地使用权网上拍卖出让
按照价高者得原则确定竞得入选人。
（1）地块如果未设底价的，报价最高
者即为竞得入选人。 （2）地块如果设
有底价的，报价最高且不低于底价者
即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间 竞
买申请人可在 2023 年 8 月 17 日 ~
2023 年 9 月 6 日登录周口公共资源
交易系统（网址 ：http://jyzx.zhoukou.
gov.cn）（以下简称交易系统）， 提交
申请。

竞买保证金到账截止时间：2023

年 9 月 6 日 16 时 （ 地 块 编 号 ：
TK2022-41），2023 年 9 月 6 日 16 时
（地块编号：TK2022-42），2023 年 9 月
6日 16时（地块编号：TK2022-43）。

温馨提示：为避免因竞买保证金
到账时间延误，影响您顺利获取网上
交易竞买资格，建议您在保证金到账
截止时间的 1~2 天之前交纳竞买保
证金。

五、拍卖时间及网址 拍卖报价
时间：TK2022-41 地块：2023 年 9 月
8 日 10 时 30 分 ，TK2022-42 地块 ：
2023 年 9 月 8 日 10 时 40 分 ，
TK2022-43 地块 ：2023 年 9 月 8 日
10 时 50 分 ；拍卖网址 ：周口公共资
源 交 易 系 统 （ 网 址 ：http://jyzx.
zhoukou.gov.cn）。

六、出让资料获取方式 本次拍
卖出让的详细资料和具体要求，见拍
卖出让须知及其他出让文件。拍卖出
让须知及其他出让文件可从网上交

易系统查看和打印。
七、资格审查 本次国有建设用

地使用权网上出让实行竞得入选人
资格后审制度，即竞买申请人在网上
交易系统按规定递交竞买申请并按
时足额交纳了竞买保证金后，可以在
交易系统上自行查询，确认其竞买资
格。出让人只对网上交易的竞得入选
人进行资格审查，如因竞得入选人的
资格审查未通过，造成本次出让地块
不成交的，由竞得入选人自行承担相
应责任。

八、风险提示 竞买人应该谨慎
报价，报价一经提交，不得修改或者
撤回。 网上拍卖开始后，方可参加限
时竞价。

操作系统请使用 Win7/ Win10，
浏览器请使用 IE10 及以上版本 ，其
他操作系统与浏览器可能会影响您
正常参与网上交易活动。数字证书驱
动请到周口市公共资源交易中心网
站 （网址 ：http://jyzx.zhoukou.gov.cn）
下载中心下载，并正确安装。

九、其他需要公告的事项 网上
拍卖出让须知及其他资料，与本公告
具有同等法律效力。本次公开出让事
项如有变更，将发布变更公告，届时
以变更公告为准。

特此公告
联系电话：0394-6815019
联系人：陈先生

太康县自然资源局
2023 年 8 月 17 日

公 告
������河南圣兰格尔服装有限公司（代码：9141168106137230X2）因法人卢艳
(41270219******1900)失联两年有余，造成公司无法正常经营，给股东造成
严重损失，故此今股东冯树理放弃该公司的 20%股份，不再担任公司的任何
职务，也不再承担该公司 20%的所有权与债务，也不再承担由法人卢艳过错
造成的一切法律责任。

特此公告
河南圣兰格尔服装有限公司

2023 年 8 月 18 日

中国和南亚互利合作潜力巨大
———访南亚区域合作联盟工商会主席乌丁

新华社记者 赵珮然 严勇

南亚区域合作联盟工商会主
席穆罕默德·贾西姆·乌丁在昆明
参加第七届中国－南亚博览会（南
博会）期间接受新华社记者专访时
表示，中国和南亚互利合作潜力巨
大， 希望双方找到新的贸易增长
点，为中国和南亚企业提供更多合
作机遇。

本届南博会于 8 月 16 日至
20 日在昆明举办。 中国商务部提
供的数据显示 ，2013 年首届南博
会召开时，中国和南亚国家贸易总
额不足千亿美元 ，2022 年双方贸
易总额已接近 2000 亿美元， 年均
增长率高达 8.3%。 此外，中国是南
亚国家的主要贸易伙伴，已连续多
年成为巴基斯坦、孟加拉国、马尔
代夫等国最大贸易伙伴。

截至目前，中国在南亚地区累
计投资接近 150 亿美元，完成工程
承包营业额超过 2000 亿美元。 中
巴经济走廊项目稳步推进，汉班托
塔港、瓜达尔港带动所在国家产业
升级。 孟加拉国帕德玛大桥、尼泊
尔博克拉机场等多个合作项目完
成，为南亚国家发展和地区互联互

通作出实实在在的贡献。
乌丁引用中国谚语“远亲不如

近邻”来描述中国同南亚国家的关
系。“我们本着互惠互利的原则，希
望中国继续保持开放的市场。 ”他
说，尽管南亚国家目前面临一系列
金融和商业挑战，但仍然希望和中
方在互利合作的基础上找到新的
增长点。

乌丁说，“我们一直致力于发
掘更多合作机遇”。 基于悠久的历
史联系，未来南亚国家和中国应在
相互学习和包容的背景下，深化人
文交流。

他表示，南亚国家拥有独特的
旅游资源， 对中国具有巨大潜力。
双方可在旅游、商业等领域实施更
加灵活的签证制度，以进一步促进
区域间交流。

乌丁认为， 全球和地区格局
正在经历前所未有的变化， 南亚
国家和中国更应该密切合作 ，发
挥传统友谊和地缘相近的优势 ，
充分发展经济互补合作， 继续拓
展合作领域。

（新华社昆明 8 月 17 日电）

国家出台措施促进退役风电、光伏设备循环利用
新华社北京 8月 17日电 （陈炜伟

陈书逸） 国 家 发 展 改 革 委 等 部 门
17 日对外发布 《关于促进退役风
电 、 光伏设备循环利用的指导意
见 》。 指导意见明确 ，积极构建覆
盖绿色设计 、 规范回收 、 高值利
用 、 无害处置等环节的风电和光
伏设备循环利用体系 ，补齐风电 、
光伏产业链绿色低碳循环发展最
后一环 。

国家发展改革委有关负责人
介绍 ，近年来 ，我国新能源产业快
速发展 ，风电 、光伏等新能源设备
大量应用 ， 装机规模稳居全球第
一 。随着产业加快升级和设备更新

换代 ，新能源设备将面临批量退役
问题 。

综合考虑产业发展阶段 、 设备
类型、退役情况等因素，指导意见分
2025 年 、2030 年两个阶段 ， 从责任
机制 、标准体系 、技术创新 、产业培
育等方面提出了退役风电、 光伏设
备循环利用的工作目标。

指导意见还部署了 6 方 面 重
点 任 务 ， 包 括 大 力 推 进 绿 色 设
计 、建 立 健 全 退 役 设 备 处 理 责 任
机 制 、 完 善 设 备 回 收 体 系 、 强 化
资 源 再 生 利 用 能 力 、稳 妥 推 进 设
备 再 制 造 、规 范 固 体 废 弃 物 无 害
化处置 。

努努力力建建设设中中华华民民族族现现代代文文明明
——————各各地地各各有有关关部部门门深深入入贯贯彻彻落落实实文文化化传传承承发发展展座座谈谈会会精精神神

新新华华社社记记者者

习习近近平平总总书书记记在在文文化化传传承承发发展展
座座谈谈会会上上指指出出，， 在在新新的的起起点点上上继继续续
推推动动文文化化繁繁荣荣、、建建设设文文化化强强国国、、建建设设
中中华华民民族族现现代代文文明明，， 是是我我们们在在新新时时
代代新新的的文文化化使使命命。。

两两个个多多月月来来，，各各地地各各有有关关部部门门结结
合合自自身身工工作作，， 以以实实际际行行动动积积极极贯贯彻彻
落落实实习习近近平平总总书书记记重重要要讲讲话话精精神神。。

国国家家广广播播电电视视总总局局指指导导推推出出大大
型型通通俗俗电电视视理理论论节节目目 《《中中国国智智慧慧中中
国国行行 》》，，宣宣传传阐阐释释 ““两两个个结结合合 ””特特别别
是是““第第二二个个结结合合 ””，，网网络络播播放放量量超超过过
66..44 亿亿。。 此此外外，，还还举举办办文文化化传传承承发发展展
系系列列优优秀秀节节目目展展播播 ，，组组织织重重点点网网络络
视视听听平平台台和和互互联联网网电电视视集集成成平平台台
在在首首页页首首屏屏开开设设 ““文文化化传传承承发发展展 ””
专专题题专专区区，，集集纳纳播播出出文文化化传传承承类类优优
秀秀网网络络视视听听节节目目 ，，加加大大对对中中华华优优秀秀
传传统统文文化化相相关关题题材材节节目目的的译译配配支支
持持，，助助力力传传承承弘弘扬扬中中华华优优秀秀传传统统文文
化化的的视视听听作作品品远远播播海海外外。。

努努力力建建设设中中华华民民族族现现代代文文明明 ，，
要要坚坚定定文文化化自自信信 ，， 坚坚守守中中华华文文化化
立立场场 。。

金金面面具具、、青青铜铜神神坛坛、、青青铜铜骑骑兽兽顶顶
尊尊人人像像…………四四川川三三星星堆堆博博物物馆馆新新馆馆
里里，， 一一件件件件精精美美的的出出土土文文物物令令人人目目
不不暇暇接接。。

77 月月 2277 日日试试运运行行以以来来，， 数数百百件件
新新出出土土““重重器器””首首次次展展出出、、AAII 算算法法实实
现现文文物物复复原原、、裸裸眼眼 33DD 还还原原考考古古““方方
舱舱””…………新新馆馆全全面面提提升升观观展展体体验验，，开开
启启历历史史文文化化盛盛宴宴。。 ““我我们们在在突突出出视视觉觉
冲冲击击力力的的同同时时，， 力力求求更更好好呈呈现现文文物物
背背后后的的故故事事，， 让让观观众众感感受受中中华华文文化化

的的独独特特魅魅力力，，增增强强文文化化自自信信。。 ””三三星星
堆堆博博物物馆馆副副馆馆长长朱朱亚亚蓉蓉说说。。

暑暑假假期期间间，， 江江西西井井冈冈山山革革命命博博
物物馆馆游游人人如如织织。。 打打开开手手机机扫扫码码识识别别，，
游游客客就就能能通通过过虚虚拟拟空空间间和和实实景景体体验验
相相结结合合的的数数字字化化游游览览方方式式，， 穿穿越越历历
史史时时空空，，走走进进峥峥嵘嵘岁岁月月…………

通通过过不不断断创创新新博博物物馆馆红红色色资资源源
的的打打开开方方式式，， 厚厚重重的的历历史史受受到到更更多多
年年轻轻游游客客青青睐睐。。 ““我我们们要要运运用用好好红红色色
资资源源，， 让让更更多多年年轻轻人人了了解解井井冈冈山山的的
红红色色历历史史，， 在在旅旅游游中中感感悟悟井井冈冈山山精精
神神，，涵涵养养文文化化自自信信。。 ””井井冈冈山山革革命命博博
物物馆馆馆馆长长袁袁海海晓晓说说。。

随随着着动动画画电电影影《《长长安安三三万万里里》》热热
映映，，古古诗诗词词热热再再度度升升温温。。 有有““中中华华诗诗
城城””之之称称的的重重庆庆奉奉节节，，正正大大力力推推进进城城
市市建建设设与与传传统统文文化化相相结结合合，， 利利用用文文
化化景景观观石石、、地地面面投投影影等等，，让让诗诗词词文文化化
以以更更加加生生动动活活泼泼的的方方式式走走进进人人们们的的
日日常常生生活活。。

努努力力建建设设中中华华民民族族现现代代文文明明 ，，
要要秉秉持持开开放放包包容容 ，，激激扬扬中中华华文文明明新新
活活力力。。

广广西西合合浦浦汉汉代代文文化化博博物物馆馆里里 ，，
一一尊尊身身着着青青绿绿盛盛装装的的陶陶壶壶在在聚聚光光
灯灯下下耀耀眼眼夺夺目目 ，，述述说说着着合合浦浦作作为为汉汉
代代海海上上丝丝绸绸之之路路重重要要始始发发港港的的悠悠
久久历历史史和和繁繁华华盛盛景景 。。 展展厅厅内内 ，，琳琳琅琅
满满目目的的““海海丝丝遗遗珍珍 ””吸吸引引游游客客目目光光 ，，
其其中中有有不不少少来来自自东东南南亚亚、、 南南亚亚 、、西西
亚亚和和地地中中海海地地区区。。

合合浦浦汉汉代代文文化化博博物物馆馆副副馆馆长长林林
娟娟介介绍绍，， 为为了了更更好好展展现现海海上上丝丝绸绸之之
路路的的历历史史文文化化，， 博博物物馆馆正正积积极极利利用用

现现代代动动漫漫技技术术让让文文物物 ““活活 ””起起来来 ，，以以
更更富富时时代代气气息息的的展展陈陈方方式式让让人人们们体体
悟悟中中华华文文明明的的博博大大胸胸怀怀。。

夜夜幕幕降降临临，，宁宁夏夏吴吴忠忠市市盐盐池池县县，，
古古老老的的长长城城关关流流光光溢溢彩彩，， 充充满满西西域域
风风情情的的胡胡旋旋舞舞尽尽显显丝丝绸绸之之路路上上的的文文
化化交交融融之之美美，，引引得得游游客客流流连连忘忘返返。。

盐盐池池县县文文化化旅旅游游广广电电局局局局长长李李
月月新新表表示示，， 以以长长城城国国家家文文化化公公园园建建
设设为为契契机机，，当当地地深深挖挖文文化化内内涵涵，，创创作作
推推出出 《《盐盐州州胡胡旋旋 》》实实景景演演出出 。。 ““下下一一
步步，，我我们们将将以以长长城城旅旅游游廊廊道道为为载载体体，，
打打造造长长城城徒徒步步、、自自行行车车、、自自驾驾车车等等体体
育育休休闲闲赛赛事事活活动动。。 ””李李月月新新说说。。

努努力力建建设设中中华华民民族族现现代代文文明明 ，，
要要坚坚持持守守正正创创新新，，赓赓续续历历史史文文脉脉、、谱谱
写写当当代代华华章章。。

一一幅幅幅幅精精美美的的画画作作纳纳山山河河万万
景景 ，， 一一个个个个生生动动的的卷卷轴轴展展水水墨墨丹丹
青青 。。 这这个个夏夏天天里里 ，，参参观观者者们们走走进进中中
国国国国家家博博物物馆馆以以及及浙浙江江杭杭州州 、、宁宁
波波 、、 嘉嘉兴兴等等地地的的博博物物馆馆 、、 美美术术馆馆 ，，
感感受受 ““盛盛世世修修典典——————‘‘中中国国历历代代绘绘
画画大大系系 ’’成成果果展展 ””带带来来的的中中华华文文化化
之之风风 。。

为为进进一一步步做做好好““大大系系””及及其其他他名名
画画的的研研究究普普及及工工作作，， 中中国国美美术术学学院院
创创办办期期刊刊 《《读读画画 》》，，邀邀请请美美术术史史专专业业
人人士士、、 画画家家对对传传世世中中国国古古代代至至近近现现
代代优优秀秀绘绘画画作作品品进进行行鉴鉴赏赏研研究究 ，，多多
方方位位挖挖掘掘历历代代绘绘画画的的文文化化价价值值。。

黎黎族族传传统统纺纺染染织织绣绣技技艺艺国国家家级级
代代表表性性传传承承人人刘刘香香兰兰最最近近又又接接到到不不
少少新新订订单单。。今今年年 66 月月底底在在澳澳门门开开幕幕的的
““根根与与魂魂——————海海南南省省非非物物质质文文化化遗遗产产

展展演演””上上，，她她将将一一根根根根彩彩色色纱纱线线织织成成
精精美美的的黎黎锦锦，，一一展展非非遗遗风风采采。。 ““让让古古老老
技技艺艺焕焕发发新新生生需需要要一一代代代代人人的的努努力力，，
希希望望通通过过这这次次展展演演让让更更多多人人看看见见黎黎
锦锦、、爱爱上上黎黎锦锦。。 ””刘刘香香兰兰说说。。

展展演演活活动动是是海海南南推推动动非非遗遗 ““走走
出出去去 ”” 和和文文旅旅深深度度融融合合的的又又一一举举
措措 。。 海海南南省省旅旅游游和和文文化化广广电电体体育育
厅厅厅厅长长李李辉辉卫卫说说 ，， 海海南南将将加加大大非非
遗遗传传承承普普及及力力度度 ，， 让让优优秀秀传传统统文文
化化展展现现时时代代光光彩彩 。。

走走进进西西藏藏唐唐卡卡画画院院，， 国国家家级级非非
物物质质文文化化遗遗产产藏藏族族唐唐卡卡勉勉萨萨派派自自
治治区区级级代代表表性性传传承承人人贡贡觉觉杰杰 ，，正正带带
着着学学生生一一起起创创作作。。 《《冈冈仁仁波波齐齐风风光光》》
《《四四季季花花 》》 等等新新题题材材唐唐卡卡让让人人眼眼前前
一一亮亮 ，，细细腻腻笔笔触触生生动动呈呈现现出出雪雪域域高高
原原大大美美风风光光。。

““唐唐卡卡绘绘制制不不仅仅要要继继承承传传统统技技
艺艺，，还还要要注注重重时时代代创创新新。。 ””贡贡觉觉杰杰表表
示示，，他他会会继继续续创创作作新新唐唐卡卡，，让让传传统统技技
艺艺在在传传承承发发展展中中绽绽放放新新活活力力。。

““新新时时代代山山乡乡巨巨变变创创作作计计划划””推推
进进会会、、 作作家家活活动动周周、、 全全国国文文学学报报刊刊
主主编编论论坛坛…………77 月月以以来来，， 中中国国作作协协
在在各各地地接接连连举举办办系系列列活活动动 ，，鼓鼓励励和和
号号召召广广大大作作家家深深入入生生活活 、、 扎扎根根人人
民民 ，，讲讲好好中中国国故故事事 ，，推推出出更更多多无无愧愧
于于时时代代的的精精品品力力作作。。

““我我们们要要以以 ‘‘当当代代之之笔笔 ’’赓赓续续中中
华华文文脉脉 ，， 描描绘绘新新时时代代的的文文学学风风景景 ，，
努努力力攀攀登登文文学学高高峰峰 ，，更更好好担担负负起起新新
的的文文化化使使命命。。 ”” 中中国国作作协协创创研研部部主主
任任何何向向阳阳说说。。

（（新新华华社社北北京京 88 月月 1177 日日电电））

视觉新闻

�8 月 16 日，观众在第七
届中国—南亚博览会上的科
大讯飞展位了解数码产品。

当日，第七届中国—南
亚博览会在云南昆明开幕。
为期 5 天的会期中， 来自
85 个国家、 地区和国际组
织的代表嘉宾，以及线上线
下超 3 万家展商将围绕“团
结协作，共谋发展”的主题
参会、参展。

新华社记者 胡超 摄

第七届中国—南亚博览会在昆明开幕

�8月 16 日，游客在山东省莱州市三山岛的海滨风景区游玩（无人机
照片）。

山东省莱州市三山岛的海边曾经是矿山尾矿场，堆积的尾矿对周边
环境影响较大。 近年来，当地大力开展尾矿场综合治理工作，通过推挖
土石，覆盖优质土壤，种植黑松、龙柏等抗风耐碱树种等方法，使海岸生
态环境得到有效改善。 经过治理后，原来三山岛尾矿场所在的地方已经
成为了山东省级环境教育基地和滨海风景区，实现了经济、环境和社会
效益多赢。

新华社记者 徐速绘 摄

山东莱州三山岛：往日尾矿场 今成风景区


